2021年11月17日

各  位

会 社 名  株式会社ＨＣＳホールディングス

代表者名  代表取締役社長      加藤 俊彦

（コード番号：4200 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  専務取締役管理本部長 竹村 正宏

（TEL. 03-5690-9435）

持分法適用関連会社の上場承認に関するお知らせ

2021 年 11 月 17 日付で、当社の持分法適用関連会社である株式会社ラバブルマーケティンググループの東京証券

取引所マザーズ市場（新興企業向け市場）への上場が承認されましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．持分法適用関連会社の概要

(1) 名 称 株式会社ラバブルマーケティンググループ

(2) 所 在 地 東京都港区東新橋１丁目５番２号 汐留シティセンター５階

WORKSTYLING内

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 林 雅之

(4) 事 業 内 容 SNSマーケティング事業、マーケティングオートメーション事業

(5) 資 本 金 136,760,000円

(6) 設 立 年 月 日 2014年7月15日

(7) 大株主及び持株比率 合同会社みやびマネージメント 41.59％（注１）

株式会社ＨＣＳホールディングス 30％（注２）

(8) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は、当該会社の株式の30％（注２）を保有してお

ります。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 当社は、当該会社の連結子会社である株式会社24-7よ

りマーケティングソフトウェアの提供を受けておりま

す。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（連結） （単位：百万円）

決 算 期 2019年３月期 2020年３月期 2021年３月期

総 資 産 662 780 782

売 上 高 1,021 1,212 963

営業利益又は営業損失（△） △23 117 △35

注１．新株予約権による潜在株式数を含めた割合は36.17％となります。

 ２．新株予約権による潜在株式数を含めた割合は26.10％となります。

２．上場前後における当社の保有株式数及び保有割合

（１）上場前の保有株式数 354,400株（保有割合：30.00％）

（２）上場後の保有株式数 354,400株（保有割合：25.38％）

注．当社は引き続き株式会社ラバブルマーケティンググループの株式を保有する方針であります。

３．日程

（１）上場承認日：2021年11月17日（水）

（２）上場予定日：2021年12月21日（火）

４．業績に与える影響

本件による 2022年３月期の連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後開示すべき事項が生じた場合に

は、速やかに開示いたします。

以 上